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2026-02-03 2026SOCN24  

 
Initiativärende – Översyn av ersättningsmodell för 
dygnsersättning inom vård och omsorgsboende 
 
Förslag till beslut 
Socialnämnden ger förvaltningen i uppdrag att genomföra en översyn av 
ersättningsmodellen och ersättningsnivåerna för dygnsersättning inom vård- 
och omsorgsboende. 
 
Översynen ska belysa hur ersättningsmodellen kan utvecklas för att i högre 
grad ta hänsyn till variationer i vård- och omsorgstyngd, exempelvis kopplat 
till somatiska respektive demensinriktade boenden. 
 
Inom ramen för översynen ska förvaltningen även redovisa för- och nackdelar 
med att införa en automatisk indexering av dygnsersättningen, exempelvis med 
utgångspunkt i OPI (omsorgsprisindex), inklusive konsekvenser för nämndens 
budgetstyrning och kommunens långsiktiga ekonomiska hållbarhet. 
 
 
Bakgrund 
Härryda kommun tillämpar från den 1 april 2022 valfrihetssystem inom vård- 
och omsorgsboende enligt lagen (2008:962) om valfrihetssystem (LOV), vilket 
innebär att både kommunala och privata utförare bedriver verksamhet på 
uppdrag av socialnämnden. Ersättningsmodellen för dygnsersättning baseras på 
kommunens kostnader i egen regi och räknas därefter om till en 
dygnsersättning som utgår till samtliga utförare inom systemet. 

Socialnämnden fastställer årligen dygnsersättningen. Den ersättning som 
tillämpas är i nuläget generell och utgår med samma belopp oavsett den 
enskildes vård- och omsorgstyngd eller boendets inriktning. 

Samtidigt varierar vård- och omsorgsbehoven avsevärt mellan olika grupper av 
boende. Personer med demenssjukdom har ofta ett mer omfattande och 
komplext behov av stöd, tillsyn och omvårdnad än personer med främst 
somatiska vårdbehov. Detta medför i praktiken ett ökat resursbehov vad gäller 
personal, kompetens och arbetsinsatser, vilket i dag inte fullt ut återspeglas i 
ersättningsnivåerna. 

Utöver frågan om vård- och omsorgstyngd finns det även skäl att belysa hur 
ersättningsmodellen förhåller sig till den generella kostnadsutvecklingen inom 
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omsorgsområdet. I dag sker justeringar av dygnsersättningen genom årliga 
nämndbeslut, vilket kan innebära begränsad förutsägbarhet över tid för både 
kommunen och utförarna. 

Mot denna bakgrund finns det anledning att inom ramen för en översyn 
analysera för- och nackdelar med att införa en automatisk indexering av 
ersättningen, exempelvis kopplat till OPI (omsorgsprisindex). En sådan analys 
kan bidra till ökad transparens och långsiktighet, samtidigt som det är viktigt 
att belysa eventuella konsekvenser för nämndens budgetstyrning och 
kommunens ekonomiska handlingsutrymme. 

En samlad översyn av ersättningsmodellen, där både vård- och omsorgstyngd 
samt frågan om indexering ingår, kan därmed ge socialnämnden ett bättre 
beslutsunderlag för framtida ställningstaganden. 
 
 
För Alliansen i Härryda 
 
Maria Kornevik Jakobsson (c) Eva Karlsson (m) 
Socialnämndens ordf.  Socialnämndens andre vice ordf. 
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§ 9  Dnr 2026SOCN24 

Initiativärende gällande översyn av ersättningsmodell för 
dygnsersättning inom vård och omsorgsboende  
 
Beslut 
Socialnämnden bordlägger initiativärende gällande översyn av ersättningsmodell för 
dygnsersättning inom vård och omsorgsboende. 
 

Sammanfattning av ärendet 
Maria Kornevik Jakobsson (C) och Eva Karlsson (M) initierar ett ärende gällande översyn av 
ersättningsmodell för dygnsersättning inom vård och omsorgsboende. 
  

Beslutsunderlag 
• Initiativärende från Maria Kornevik Jakobsson (C) och Eva Karlsson (M) gällande 

översyn av ersättningsmodell för dygnsersättning inom vård och omsorgsboende, 
inkom 4 februari 2026 

  

Förslag till beslut på sammanträdet 
Eva Karlsson (M) föreslår att socialnämnden bordlägger ärendet. 
  

Beslutsgång 
Ordföranden frågar om socialnämnden bifaller Eva Karlssons förslag och finner att så sker. 
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